


ZARZĄDZENIE NR 56 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 41 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie wyposażenia w środki ochrony osobistej i odzież 

ochronną pracowników Lasów Państwowych biorących udział w bezpośrednich 

działaniach związanych z gaszeniem pożarów lasów 

 

(ZO.2622.1.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., 
poz.  530) oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, a także zapisów Instrukcji Ochrony 
Przeciwpożarowej Lasu – zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

W zarządzeniu nr 41 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 kwietnia 2023 r., 
w sprawie wyposażenia w środki ochrony osobistej i odzież ochronną pracowników Lasów 
Państwowych biorących udział w bezpośrednich działaniach związanych z gaszeniem 
pożarów lasów (zn. spr.: ZO.2622.1.2023) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 7. Uzupełnienie wyposażenia pracowników w środki ochrony osobistej wymienione 

w § 3 powinno nastąpić do dnia 1 marca 2026 r. Dopuszcza się użytkowanie 
dotychczas zakupionych środków ochrony osobistej przez okres 3 lat od daty 
zakupu.”; 

 
2) w załączniku pt. „Wymagania szczegółowe dotyczące środków ochrony osobistej 

i  odzieży ochronnej pracowników Lasów Państwowych biorących udział 
w bezpośrednich działaniach związanych z gaszeniem pożarów lasów” – w pkt. 2 
pt. „Odzież ochronna”: 

 
a) w ppkt. a (Kurtka) – drugie wymaganie szczegółowe otrzymuje brzmienie:  

„– tkanina zasadnicza: kolor żółty, gramatura tkaniny min. 220 g/m2 – maks. 270 
g/m2,”, 

 
b) w ppkt. b (Spodnie) – pierwsze wymaganie szczegółowe otrzymuje brzmienie:  

„– tkanina zasadnicza: kolor zielony, gramatura tkaniny min. 220 g/m2 – maks. 270 
g/m2,”. 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


